
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:33:21 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 050901  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL PARA PREVENCIÓN Y REHABILITACIÓN CONSUMO DE DROGAS Y ALCOHOL     

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1003 N°  1498 N°  2616 N°  1667 N°  2237 N°  2143 

  28-05-2021 02-09-2021 30-12-2021 08-10-2021 14-12-2021 10-12-2021 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    42.181   -28.619 64.605 449.176 

      01  Libre                                                                            42.181   -28.619 64.605 449.176 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             1     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               40.111    64.605 449.176 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

   -28.619   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        2.070      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       2.070      

            001  Programa de Tratamiento y 

Rehabilitación                                                                                                                                                                                                                   

11      

            003  Otros Programas de Prevención                                                                                                                                                                                                                              112  40.831    

            005  Programas de Capacitación                                                                                                                                                                                                                                        

            012  Municipalidades - Programa 

PREVIENE                                                                                                                                                                                                                        

  -40.831    

            013  Programa Tolerancia Cero                                                                                                                                                                                                                                   566      

            014  Programa de Parentalidad                                                                                                                                                                                                                                   1.011      

            055  Programa Elige Vivir sin Drogas                                                                                                                                                                                                                            370      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1003_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1498_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2616_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1667_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2237_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2143_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:33:21 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 050901  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL PARA PREVENCIÓN Y REHABILITACIÓN CONSUMO DE DROGAS Y ALCOHOL     

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1003 N°  1498 N°  2616 N°  1667 N°  2237 N°  2143 

  28-05-2021 02-09-2021 30-12-2021 08-10-2021 14-12-2021 10-12-2021 

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                               1     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1003_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1498_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2616_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1667_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2237_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2143_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:33:21 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 050901  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL PARA PREVENCIÓN Y REHABILITACIÓN CONSUMO DE DROGAS Y ALCOHOL     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)   

  N°  2331 N°  2526 N°  2614 N°  2600   

  20-12-2021 28-12-2021 30-12-2021 07-01-2022   

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        310.727 11.078     

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

310.727      

      99  Otros                                                                             11.078     

09 APORTE FISCAL                                                                    7.341.276   -585.129   

      01  Libre                                                                            7.341.276   -585.129   

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            189.115      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 882.787 114.871   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  -157.579    

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

 79.778     

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                               79.778     

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         -183.016 -725.208 -700.000   

      03  A Otras Entidades Públicas                                                        -183.016 -725.208 -700.000   

            001  Programa de Tratamiento y 

Rehabilitación                                                                                                                                                                                                                   

   -700.000   

            003  Otros Programas de Prevención                                                                                                                                                                                                                               -169.497 -22.770    

            005  Programas de Capacitación                                                                                                                                                                                                                                   -13.519 -547.544    

            012  Municipalidades - Programa 

PREVIENE                                                                                                                                                                                                                        

      

            013  Programa Tolerancia Cero                                                                                                                                                                                                                                         

            014  Programa de Parentalidad                                                                                                                                                                                                                                     -154.894    

            055  Programa Elige Vivir sin Drogas                                                                                                                                                                                                                                  

25 INTEGROS AL FISCO                                                                499.842      

      99  Otros Integros al Fisco                                                          499.842      

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                           114.316     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2331_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2526_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2600_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:33:21 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 050901  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL PARA PREVENCIÓN Y REHABILITACIÓN CONSUMO DE DROGAS Y ALCOHOL     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)   

  N°  2331 N°  2526 N°  2614 N°  2600   

  20-12-2021 28-12-2021 30-12-2021 07-01-2022   

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

 114.316     

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             7.341.276      

      07  Deuda Flotante                                                                   7.341.276      

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2331_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2526_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2600_TR.pdf

